Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов второго созыва

(двадцать седьмая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 17 декабря 2004 года
	№ 349

О внесении изменений в порядок предоставления гражданам дополнительных муниципальных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг на территории муниципального образования «Город Онега и Онежский район»

Собрание депутатов решает:

1. Внести в порядок предоставления гражданам дополнительных муниципальных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг на территории муниципального образования «Город Онега и Онежский район», утвержденный решением Собрания депутатов от 27 февраля 2003 года №209, следующие изменения:

· пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Дополнительные муниципальные субсидии (далее – дополнительные субсидии) предоставляются нанимателям жилого помещения по договору социального найма в качестве дополнительной меры социальной защиты. Дополнительные субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг предоставляются гражданам в пределах нормативов потребления коммунальных услуг с учетом размера доли собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг, действующих тарифов и льгот на оплату жилья и коммунальных услуг.»;

· пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Дополнительные субсидии предоставляются гражданам, зарегистрированным по месту постоянного жительства на территории муниципального образования «Город Онега и Онежский район» в домах (включая общежития), относящихся к муниципальному жилищному фонду.»;

· пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«Граждане признаются нуждающимися в получении дополнительных субсидий при наличии следующих условий, в совокупности:

· занимаемая общая площадь превышает федеральный стандарт социальной нормы площади жилья (для расчета дополнительной муниципальной субсидии учитывается площадь сверх нормы не более 20 квадратных метров на семью);

· наниматели жилого помещения и члены его семьи не имеют иного жилья, пригодного для проживания в данном населенном пункте;

· общая сумма платежа за жилищно-коммунальные услуги с учетом предоставленных льгот и субсидий превышает муниципальный стандарт максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.»;

· пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«Лицам, имеющим задолженность по оплате жилья и жилищно-коммунальных услуг дополнительные субсидии не предоставляются.»

2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2005 года.

Глава муниципального образования                                Л.М. Кузнецов